MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO



CGAIG-41/2018

"ADQUISICIÓN DE LIBROS DE OBRAS LITERARIAS CLÁSICAS PARA EL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO"

(h) www.tlajomulco.gob.mx

3283 4400

Siendo las 11:00 horas del día 16 de abril del año 2018, reunidos en el Centro Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el número 70 de la calle Higuera, zona centro, primer piso, Sala de Regidores en el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga previamente citados y reunidos para llevar acabo la correspondiente, JUNTA ACLARATORIA se reunieron los Servidores Públicos cuyos nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitación Pública Local mencionada al inicio de la presente acta de acuerdo a lo previsto por el artículo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios para el Estado de Jalisco y sus Municipios, así como en el apartado 7 de la Convocatoria de Licitación.

Este acto es presidido por el LCP. Héctor Skinfield Madrigal, Secretario Ejecutivo del Comité de Adquisiciones designado por la convocante y por el Comité, quien da inicio a esta Junta y comunica que de conformidad con el artículo 63 fracción III de la Ley de la Materia solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la convocatoria a las personas que hayan presentado el escrito con sus preguntas y que se haya recibido en las términos establecidos, estando presente por el área requirente la persona que también firma en la presente y con lo cual se lleva la

JUNTA ACLARATORIA

Asisten:

Héctor Skinfield Madrigal *
Secretario Ejecutivo del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco

Licitante, Nombre y firma

ALEF PROBRAMAS EDUCATIVOS S.A. DEC.V. Gerando Islas S.

Libros en demanda 5 de RL de CV Christian Alha LUPRESOS ESPECIFICOS BADECY LUIS MARTIN CORTES G

Tlajomulco de Zúñiga; Jalisco

\$ 3283 4400 @ wwwtlajomulc

Las Bases de Licitación CGAIG 41/2018 en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre otros refiere que al participante que requiera mayor información en algún punto de las citadas bases deberá presentar el formato señalado como Anexo A debidamente llenado, señalando en el asunto nombre del participante y número de concurso, documento en el cual deberán de señalar sus preguntas y enviarlo al correo electrónico: licitaciones@tlajomulco.gob.mx a más tardar el 12 de abril del 2018 (15:00 HORAS).

Situación que ocurrió con los Licitantes: ALEF PROGRAMAS EDUCATIVOS S.A. DE C.V. IMPRESOS ESPECÍFICOS S.A. DE C.V.

ALEF PROGRAMAS EDUCATIVOS S.A. DE C.V. PREGUNTA:

De acuerdo al ANEXO 1 "ESPECIFICACIONES":

1. ¿La convocante (Municipio de Tlajomulco de Zúñiga) cuenta con la lista de títulos clásicos que desea que se le oferten?

Respuesta: NO se cuenta con tales, el licitante debe de presentar lista, tal y como se afirma en las Bases de Licitación

2. Si es así, ¿En qué formato editable los tienen?

Respuesta: NO se cuenta con la lista de titulos

3. ¿Se cuenta con un formato estándar (Layout)? ¿Nos lo podrían proporcionar para cotizar?

Respuesta: Cotizar bajo anexo 1

4. En las bases de la licitación (CGAIG-41/2018) se describen las características físicas de los libros, pero, ¿Cuáles serían las características gráficas de los mismos?

Respuesta: Las características Básicas son Acorde al grado que se solicita en las bases, mínimo 30 títulos diferentes por nivel escolar, no se deberán repetir títulos por grado escolar.

5. ¿Se pueden incluir en la oferta clásicos de cualquier editorial o libros comerciales mientras cumplan con las especificaciones requeridas?

Respuesta: SI

A

¿Cuál es el número de títulos de clásicos que requieren para cada uno de los grados que solicitan (4°,5° y 6°)?

Respuesta: Al proveedor (es) ganadores de las presente licitación la Coordinación General de Participación Ciudadana y Construcción de Comunidad entregará una lista con las especificaciones de cada título por grado, las cual mencionará la (www.tlajomulc cantidad a surtir por escuela y nivel.

> ¿Cuál es el número de ejemplares que requieren para cada uno de los grados que solicitan (4°, 5° y 6°)?

> Respuesta: Al proveedor (es) ganadores de las presente licitación la Coordinación General de Participación Ciudadana y Construcción de Comunidad entregara una lista con las especificaciones de cada título por grado, las cual mencionara la cantidad a surtir por escuela y nivel.

- ¿Se puede extender el plazo de entrega de 15 a 30 días naturales? Respuesta: NO es posible
- ¿Podrían ser más específicos para saber cómo se armarían los paquetes para la entrega?

Respuesta: Al proveedor (es) ganadores de las presente licitación la Coordinación General de Participación Ciudadana y Construcción de Comunidad entregara una lista con las especificaciones de cada título por grado, las cual mencionara la cantidad a surtir por escuela y nivel.

IMPRESOS ESPECÍFICOS S.A. DE C.V.

- ¿ La convocante solicita que Licitante proponga las obras? Respuesta: mínimo 30 títulos diferentes por nivel escolar, no se deberán repetir títulos por grado escolar, los cuales el participante deberá incluir títulos de acuerdo al nivel solicitado.
- En caso de que el Convocante tenga la lista de obras a imprimir, ¿Cuál será el número de ejemplares y números de páginas para cada título?

Respuesta: Al proveedor (es) ganadores de las presente licitación la Coordinación General de Participación Ciudadana y Construcción de Comunidad entregará una lista con las especificaciones de cada título por grado, las cual mencionará la cantidad a surtir por escuela y nivel.

3. De acuerdo al número 8 punto 1. La convocante refiere una muestra con las especificaciones señaladas en el anexo. ¿Se permite presentación de diferentes

Material reciclado

3283 4400

muestras que en su conjunto reúnan las características que solicita la Convocante?

Respuesta: En el punto 8 menciona un libro con las especificaciones señaladas en anexo 1

\$ 3283 4400

El plazo de la entrega por parte del proveedor deberá ser en 15 días hábiles o naturales?

Respuesta: Naturales.

5. Para el punto 6.1 SERIEDAD DE LA OFERTA ¿Se refiere a que el proveedor deberá contratar fianza?

Respuesta: Afirmativo

6. En el numeral 4 refiere que el tiempo de entrega es de 15 días a partir la entrega de la orden de compra. ¿la orden de compra estará lista cuando el resto del proyecto (artes, archivos, etc.) queda autorizado?

Respuesta: Afirmativo

7. En el numeral 12 refiere que no exceda el presupuesto considerado, puede el convocante compartir el presupuesto asignado para esta licitación?

Respuesta: Es reservada tal información.

8. El proyecto terminado se entregará en un solo lugar?

Respuesta: SI

<u>Se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo más preguntas, y/o comentarios con respecto a las Bases de la Licitación de Adquisición para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga.</u>

9

Recibi Copia de acta

Alba.

RECIBI COPIA WIS MARTIN CORTES

Recibi copia del

Gerard

Gerardo Islas S.

Material reciclado

#